Deniz Karaman, "Ulum-u İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuası", **Modern Türkiye'de Siyasi Düşünce: Liberalizm**, (Ed. Murat Yılmaz), İletişim Yay. İstanbul, 2005, s. 91-94.

¹¹ İlkin, a.g.m., s. 176.

¹² Tunaya, a.g.e., s. 404-405.

¹³ **Meclis-i Mebusan Zabıt Cerideleri (MMZC)**, 1. Dönem, Cilt:6, 139. Birleşim, s. 614, 20 Ağustos 1909 (7 Ağustos 1325).

üzerine söz alan Cavid Bey'e göre hiçbir sermayedar Türkiye'ye âşık olduğu için sermayesini vermezdi, dünyada çıkardan daha büyük bir şey yoktu, şahısların devletlerle olan münasebetinde hâkim olan şey menfaatti.

Birinci Dünya Savaşı'ndan sonra İstanbul'dan ayrılmak zorunda kalana kadar *Konstantinopler Handelsblatt* gazetesinin yöneticiliğini üstlenen Gustav Herlt, aslında daha çok mali konularda eserler vermiş ve uzmanlık alanı devlet bütçesi, borçlanma ve

¹⁴ MMZC, 1. Dönem, Cilt:6, Birleşim:122, 25 Haziran 1910 (12 Haziran 1326), s. 554-555.

¹⁵ Jön Türkler aslında eğitimlerinden dolayı İngiltere ve Fransa'ya daha yakın hissetseler de zamanla eğilim Almanya lehine kaydı. İttihatçıların devleti kurtarma kararlılığı ile Almanya'nın doğu politikasını gerçekleştirmek için güçlü bir Osmanlı Devleti'ne ihtiyaç duyması tarafları birbirlerine yakınlaştırmaya başlamıştı.